
 

 

 

Starptautiskās meža pētniecības organizāciju apvienības  

(International union of forest research organizations – IUFRO)  

2024. gada Pasaules kongresa organizēšana 

 

Darba uzdevumi 

 

Nodrošināt Latvijas Valsts mežzinātnes institūtam (LVMI) “Silava” Latvijas līdzdalību 

(Latvijas līdzdalības finansējums Stokholmas kongresa organizācijas sekretariātam 

kongresa sagatavošanas darbiem) starptautiskās meža pētniecības organizāciju 

apvienības (International union of forest research organizations – IUFRO) 2024. gada 

Pasaules kongresa organizēšanā, kas ir lielākā globālā mežzinātnes konference. 

Veikt iemaksu IUFRO 2024. gadā vispasaules kongresa organizācijas komisijai 

kongresa sagatavošanas nodrošināšanai. 

 

2024. gadā kongress notiks Stokholmā, to organizē Zviedrijas Lauksaimniecības 

zinātņu universitāte (SLU) un Stokholmas pilsēta ciešā sadarbībā ar Ziemeļvalstu un 

Baltijas valstu partneriem.  

Kongress ir iespēja Latvijai demonstrēt savu mežsaimniecības praksi un mežzinātnes 

sasniegumus, gūstot starptautisku atpazīstamību un veicinot iespējas iesaistīties 

starptautiskajos projektos. LVMI "Silava" ir viena no divām Latvijas organizācijām, 

kas ir IUFRO sastāvā.  

LVMI “Silava” vadījis Latvijas iesaisti kongresa organizācijas komitejas darbā 2022. 

gadā, plānojot kongresa norisi kopumā un plānotos pasākumus Latvijā. Tāpat LVMI 

“Silava” pārstāvji iesaistīti atsevišķas kongresa sesijas par klimata gudro 

mežsaimniecību veidošanā un vadībā. Kongresa sagatavošanas darbiem uzsākot 

noslēguma fāzi (lielāko kopējā praktiskā darba apjomu), nepieciešams ir finansiāls 

atbalsts Stokholmas kongresa organizācijas sekretariātam. 

Vienlaikus LVMI “Silava” turpinās nodrošināt savu darbinieku iesaisti 

organizatoriskajos darbos bez papildus finansējuma.  

Starptautiskā meža pētniecības organizāciju apvienība (International union of forest 

research organizations – IUFRO) ir nozīmīgākā šāda veida organizācija pasaulē, 

apvienojot vairāk nekā 650 biedrus no 120 valstīm. IUFRO Pasaules kongress ir lielākā 

globālā mežzinātnes konference, kas notiek ik pēc pieciem gadiem kopš 1893. gada. 

Kongress pulcē pasaules vadošos zinātniekus, meža politiku veidotājus un viedokļu 

līderus, lai sniegtu ieguldījumu ilgtspējīgas nākotnes mežsaimniecības attīstībā, ņemot 

vērā klimata un sociālos izaicinājumus.  


